令和 5 年 6 月吉日

山形県理学療法士会会員各位

                       一般社団法人山形県理学療法士会

                            会   長        岩井 章洋

専門領域推進部理事 大森  允

         専門領域推進部理事 鈴木栄三郎

専門領域推進部スポーツ領域勉強会の開催について（ご案内）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

この度、標記勉強会を下記の通り開催いたします。スポーツ整形分野では、膝前十字靭帯再建術後の症

例を経験する機会があると思います。今回の勉強会では、膝前十字靭帯再建術後の競技復帰までのスケ

ジュールや各時期の運動療法などについて紹介いたします。

多くの皆様に、ご参加いただきますようご案内申し上げます。

敬具

記

1．日  時 ：令和 5 年 7 月 20 日（木） 19 時 00 分～20 時 00 分

2．内  容 ：① 情報提供

『膝前十字靭帯再建術後のリハビリテーションについて』

村田 宙 （山形大学医学部附属病院 リハビリテーション科）

       ② 質疑応答

3．形  式 ：Zoom によるオンライン開催

4．参 加 費 ：無料

5．履修要件：登録理学療法士 更新 1 ポイント（カリキュラムコード 45：エビデンスに基づく理学療法）

又は「認定/専門理学療法士 更新 1 点」が付与されます。申込み時にどちらかお選びく

ださい。

6．申 込 み：メールにて、件名に「スポーツ領域勉強会」と記載し、本文に ① 氏名（フリガナ）、② 所

属施設、③ 会員番号、④ 生年月日（ポイント・点数申請者のみ記載）、⑤ 性別、⑥ 履修

要件選択（「登録理学療法士」又は「認定/専門理学療法士」どちらに参加のポイントを申請

するか、又は「該当なし」）を明記し、下記のメールアドレスに７月１４日（金）までにお

申し込みください。

※開催までに Zoom の参加に必要な ID とパスコードをメールでお知らせします。

【申込み・問い合わせ先】

山形徳洲会病院 リハビリテーション科 伊藤 暢彦

E-mail：yamagata_pt_sports@yahoo.co.jp